OFÍCIO VEREADOR n° 489/2015
São Roque, 02 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e na oportunidade solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência no sentido de viabilizar a realização da troca dos braços de iluminação pública dos postes localizados nas Vielas da Rua Sebastiana da Silva Pontes, no Jardim Flórida.
Justifico o presente pedido tendo em vista que a iluminação hoje existente nas Vielas em questão é muito fraca o que tem causado insegurança a muitas pessoas que por ali transitam.

A iluminação adequada é um dos fatores preponderantes no aumento da segurança da população, pois inibe a ação de marginais, colaborando de maneira efetiva na diminuição da criminalidade.

Na certeza de que dispensará especial atenção a este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de elevada estima e de distinta consideração.

Atenciosamente,

RODRIGO NUNES DE OLIVEIRA
Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA
DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 02/03/2015 - 17:55:37 01342/2015   /cmj-